[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
18 августа 2023 г.                                                                                            № 523

О внесении изменений в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 06 сентября 2021года №706 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 мая 2023 г. №308 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организованно по принципу «одного окна» в муниципальном бюджетном учреждении Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 06 сентября 2021 г. №706 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности» изменения следующего содержания:
1.1.В наименовании постановления слова: «Об утверждении административного регламента предоставления отделом имущественных и земельных отношений администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги заменить словами «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества».
1.2. В пункте 1 постановления слова «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности» заменить словами «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества».

2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»:
2.1. В наименовании регламента слова «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности» заменить словами «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества».
2.2. В пункте 1.1. раздела I слова «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»» заменить словами «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества».
2.3. В пункте 2.1. раздела II слова «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» заменить словами «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества».
2.4. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к административному регламенту изложить в новой прилагаемой редакции.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края				                                      О.С.Безменов

8

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 18 августа 2023 г. № 523

«Приложение 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации,
об объектах учета из реестра муниципального имущества

Блок-схема

предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества»

Прием и регистрация документов заявителя

Рассмотрение заявления и прилагаемых
к нему документов, проведение экспертизы документов; установление отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, поиск информации о  запрашиваемых объектах

Да
Нет

Подготовка письменного уведомления  (справки) об отсутствии запрашиваемой информации

Подготовка и подписание выписки из реестра
муниципальной собственности

Выдача
выписки на руки заявителю
Выдача
справки об отсутствии запрашиваемой  информации на руки заявителю

Приложение 2

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации,
об объектах учета из реестра муниципального имущества

	В администрацию Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края ______________________________

	от ____________________________________
(Ф.И.О.)
_______________________________________
_______________________________________
проживающего (зарегистрированного) по адресу_________________________
                                        (адрес указывать тот по которому
                                      может быть отправлен ответ)
_______________________________________
_______________________________________
контактный телефон_________________
________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить информацию о наличии либо отсутствии в реестре муниципальной собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края следующее имущество: ______________________________,
расположенное по адресу: ___________________________________________
________________________________________________________________
Приложение:
1. Копия документа, удостоверяющего личность.

__________________                                                    «___» _____20__ г.
        (подпись)

Приложение 3

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации,
об объектах учета из реестра муниципального имущества

ВЫПИСКА

об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества

Выписка сформирована по заявлению ___________________(Ф.И.О.) от (дата заявления, номер регистрации)

	Реестровый
номер
	Наименование имущества
	Площадь, протяженность, характеристики объекта
	Адрес
	Реквизиты и дата возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5

Дата формирования выписки «___»_________года.

Наименование должности                              ___________               ___________
								Подпись                               Ф.И.О.

исп: Ф.И.О.
справочный телефон
Приложение 4

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации,
об объектах учета из реестра муниципального имущества

СПРАВКА

 об отсутствии запрашиваемой информации

Отдел имущественных отношений и земельных отношений администрации Новоселицкого округа Ставропольского края сообщает, что
________________________________________________________________
(наименование объекта реестра)
расположенный (ая) по адресу: _____________________________________
________________________________________________________________
в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества не значится.

Дата формирования справки об отсутствии запрашиваемой информации в реестре муниципальной собственности Новоселицкого округа Ставропольского края «___»__________года.

Наименование должности                              ___________               ___________
								Подпись                               Ф.И.О.

исп: Ф.И.О.
справочный телефон

Приложение 5

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации,
об объектах учета из реестра муниципального имущества

ИНФОРМАЦИЯ

о месте нахождения и графике работы муниципального бюджетного
учреждения Новоселицкого муниципального округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование
многофункционального центра
	Адрес, телефон,
интернет-сайт
многофункционального центра
	График работы
многофункционального центра

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение Новоселицкого муниципального округа
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	ул. Ставропольская, д.5
с. Новоселицкое
Новоселицкий округ
Ставропольский край
Тел. 8(86548)3-00-03
эл.почта:org_mfc@mail.ru
интернет-сайты
www.novmfc.ru
www.novoselickoe.ru
	Рабочие дни:
понедельник, вторник, четверг, пятница –
с 08.00 до 17.00
среда – с 08.00 до 20.00
суббота с 8.00 до 12.00
без перерыва
Выходной день –
воскресенье.

Приложение 6

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации,
об объектах учета из реестра муниципального имущества

ИНФОРМАЦИЯ

о месте нахождения и графике работы территориально обособленных
структурных подразделений муниципального бюджетного учреждения
[bookmark: _GoBack]Новоселицкого муниципального округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование территориально обособленного структурного подразделения многофункционального центра
	Адрес, телефон территориально обособленного структурного подразделения многофункционального центра
	Режим работы ТОСП
	Перерыв

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ТО СПМФЦ
	с. Чернолесское
пер. Карла Маркса, 24,
тел.2-42-90
	понедельник: 08:00-16:00;
вторник: 08:00-16:00;
среда: 08:00-16:00;
четверг: 09:00-18:00;
пятница: 08:00-16:00;
суббота, воскресенье - выходной
	12:00-13:00
12:00-13:00
12:00-13:00
13:00-14:00
12:00-13:00

	2.
	ТО СПМФЦ
	с. Журавское,
ул. Шоссейная, 8,
тел.2-83-99
	понедельник: 08:00-16:00;
вторник: 08:00-16:00;
среда: 10:00-18:00;
четверг: 08:00-15:00;
пятница, суббота, воскресенье - выходной
	12:00-13:00
12:00-13:00
13:00-14:00
12:00-13:00

	3.
	ТО СПМФЦ
	с. Долиновка,
ул. Байрамова, 150,
тел.2-89-81
	понедельник: 08:00-15:00;
вторник: 09:30-17:30;
среда: 08:30-14:30;
четверг, пятница, суббота, воскресенье - выходной
	12:00-13:00
13:00-14:00
12:00-13:00

	4.
	ТО СПМФЦ
	с. Китаевское,
ул. Ленина, 84,
тел.2-68-31
	понедельник: 09:00-17:00;
вторник: 08:00-15:00;
среда: 08:30-14:30
четверг, пятница, суббота, воскресенье - выходной
	13:00-14:00
12:00-13:00
12:00-13:00

	5.
	ТО СПМФЦ
	пос. Новый Маяк
пер. Гагарина, 1,
тел.2-66-48
	понедельник: 08:00-16:00;
вторник: 09:00-17:00;
среда: 08:00-12:00
четверг, пятница, суббота, воскресенье - выходной
	12:00-13:00
13:00-14:00

	6.
	ТО СПМФЦ
	с. Падинское
ул. Красная, 119,
тел.2-85-55
	среда: 13:00-16:00;
четверг: 08:00-16:00;
пятница: 09:00-18:00
понедельник, вторник, суббота, воскресенье - выходной
	-
12:00-13:00
13:00-14:00

»

image1.jpeg